
S Hedera helix 15-30cm/8, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 22:11
1/2

Kód produktu 424520 
Hmotnost 0,5000 
Balení 8,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto
ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

3,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
3,0 ks

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně

- IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 720 181 415

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - Milevsko
Nedostupné

• Masarykova 281, Milevsko
• +420 775 887 537

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30



S Hedera helix 15-30cm/8, živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 22:11
2/2

Popis
Hedera helix, známá jako břečťan popínavý, je
vytrvalá popínavá rostlina patřící do čeledi
Araliaceae. Zde jsou hlavní vlastnosti této rostliny:

Vzhled: Břečťan má charakteristické tmavozelené
listy, které jsou často tvarovány jako srdce nebo
mají laločnatou strukturu. Listy mohou být také
variegované, s bílými nebo žlutými okraji.

Růst: Hedera helix je šplhavá rostlina, která se může
rozrůstat do délky 20 metrů a více. Má vzdušné
kořeny, které jí umožňují uchytit se na různých
površích, jako jsou zdi, stromy a ploty.

Pěstování: Preferuje stinná až polostinná místa, ale
také se může přizpůsobit slunečným podmínkám.
Vyžaduje vlhkou, dobře odvodněnou půdu a snáší
různé typy půdních podmínek.

Údržba: Břečťan je relativně nenáročný na údržbu,
ale doporučuje se pravidelné ořezávání, aby se
podpořil zdravý růst a udržela se požadovaná forma.

Ekologické výhody: Hedera helix je schopna
absorbovat škodlivé látky z ovzduší a přispívá k
zlepšení kvality vzduchu. Rovněž poskytuje úkryt a
potravu pro různé druhy ptáků a hmyzu.

Toxicita: Listy břečťanu obsahují toxické látky, které
mohou být škodlivé, zejména pro děti a domácí
zvířata, pokud jsou požití. Je důležité mít to na
paměti při pěstování této rostliny v domácnostech s
dětmi nebo zvířaty.

Využití: Hedera helix se často používá k pokrytí stěn,
plotů, a také jako balkonová nebo pokojová rostlina.
Je oblíbená pro svou schopnost přidávat zeleň do
městských prostředí.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Výška 15,00 cm


